

证券代码：300403

证券简称：汉宇集团

公告编号：2022-044

汉宇集团股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	汉宇集团	股票代码	300403
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	石胜美	石胜美	
电话	0750-3839060	0750-3839060	
办公地址	广东省江门市高新技术开发区清澜路336号	广东省江门市高新技术开发区清澜路336号	
电子信箱	idearhanyu@oceanhanyu.com	idearhanyu@oceanhanyu.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	518,350,390.68	535,033,571.51	-3.12%
归属于上市公司股东的净利润（元）	99,097,541.44	120,893,997.44	-18.03%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	83,132,207.98	94,723,924.24	-12.24%
经营活动产生的现金流量净额（元）	69,687,179.97	115,304,331.86	-39.56%
基本每股收益（元/股）	0.1643	0.2005	-18.05%
稀释每股收益（元/股）	0.1643	0.2005	-18.05%
加权平均净资产收益率	5.74%	7.79%	-2.05%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,265,945,624.97	2,231,120,724.31	1.56%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,724,955,173.54	1,672,939,906.29	3.11%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	23,978	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
石华山	境内自然人	40.67%	245,211,484	187,989,442	质押	137,230,000
石磊	境内自然人	3.05%	18,391,050			
吴格明	境内自然人	2.17%	13,104,553	9,828,415		
郑立楷	境内自然人	1.10%	6,626,734	4,970,050		
王大威	境外自然人	1.02%	6,123,888			
池文茂	境内自然人	0.98%	5,882,158	4,411,618		
马春寿	境内自然人	0.74%	4,473,000	3,354,750		
梁颖光	境内自然人	0.65%	3,909,029			
叶凡	境内自然人	0.49%	2,950,000			
夏煜	境内自然人	0.44%	2,667,319			
上述股东关联关系或一致行动的说明	石华山、梁颖光夫妇为公司的实际控制人，石磊先生为石华山、梁颖光夫妇的儿子。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东张东东通过普通证券账户持有 0 股，通过长城证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 2,584,280 股，实际合计持有 2,584,280 股。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司经营管理层围绕公司经营目标开展工作，经营业绩保持稳定。

报告期内，公司实现营业收入 51,835.04 万元，较上年同期下降 3.12%；实现营业利润 11,464.43 万元，较上年同期下降 17.18%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,909.75 万元，较上年同期下降 18.03%。